

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2018 г.

Учреждение
Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4 станицы Атаманской муниципального образования Павловский район

Управление образованием администрации муниципального образования Павловский район

| | КОДЫ |
|---------------|------------|
| Форма по ОКУД | 0503721 |
| Дата | 01.01.2018 |
| по ОКПО | 41939367 |
| ИНН | 2346011546 |
| по ОКТМО | 03639000 |
| по ОКПО | 02100220 |
| ИНН | 2346006761 |
| Глава по БК | 925 |
| по ОКЕИ | 383 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы(стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110) | 010 | 100 | 2 112 170,81 | 21 860 703,70 | 38 234,00 | 24 011 108,51 |
| Доходы от оказания платных услуг (работ) | 040 | 130 | 0,00 | 20 629 569,24 | 0,00 | 20 629 569,24 |
| Безвозмездные поступления от бюджетов | 060 | 150 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Доходы от операций с активами | 090 | 170 | 0,00 | 907 697,42 | 0,00 | 907 697,42 |
| доходы от реализации активов | 092 | 172 | 0,00 | 907 697,42 | 0,00 | 907 697,42 |
| доходы от реализации нефинансовых активов | 093 | 172 | 0,00 | 907 697,42 | 0,00 | 907 697,42 |
| Прочие доходы | 100 | 180 | 2 112 170,81 | 323 437,04 | 38 234,00 | 2 473 841,85 |
| в том числе: | | | | | | |
| субсидии | 101 | 180 | 2 112 170,81 | 0,00 | 0,00 | 2 112 170,81 |
| иные прочие доходы | 104 | 180 | 0,00 | 323 437,04 | 38 234,00 | 361 671,04 |
| Расходы(стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290) | 150 | 200 | 1 737 136,81 | 21 616 488,15 | 28 202,59 | 23 381 827,55 |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда | 160 | 210 | 524 192,86 | 17 879 828,08 | 0,00 | 18 404 020,94 |
| в том числе: | | | | | | |
| заработная плата | 161 | 211 | 132 850,00 | 13 797 839,79 | 0,00 | 13 930 689,79 |
| прочие выплаты | 162 | 212 | 355 049,60 | 7 445,80 | 0,00 | 362 495,40 |
| начисления на выплаты по оплате труда | 163 | 213 | 36 293,26 | 4 074 542,49 | 0,00 | 4 110 835,75 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|--------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Приобретение работ, услуг | 170 | 220 | 1 017 750,81 | 1 658 353,33 | 0,00 | 2 676 104,14 |
| в том числе: | | | | | | |
| услуги связи | 171 | 221 | 0,00 | 77 335,01 | 0,00 | 77 335,01 |
| коммунальные услуги | 173 | 223 | 0,00 | 932 394,51 | 0,00 | 932 394,51 |
| арендная плата за пользование имуществом | 174 | 224 | 60 000,00 | 0,00 | 0,00 | 60 000,00 |
| работы, услуги по содержанию имущества | 175 | 225 | 510 016,86 | 216 783,21 | 0,00 | 726 800,07 |
| прочие работы, услуги | 176 | 226 | 447 733,95 | 431 840,60 | 0,00 | 879 574,55 |
| Обслуживание долговых обязательств | 190 | 230 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Безвозмездные перечисления организациям | 210 | 240 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Безвозмездные перечисления бюджетам | 230 | 250 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Социальное обеспечение | 240 | 260 | 67 200,00 | 0,00 | 0,00 | 67 200,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| пособия по социальной помощи населению | 242 | 262 | 67 200,00 | 0,00 | 0,00 | 67 200,00 |
| Прочие расходы | 250 | 290 | 23 752,69 | 164 057,96 | 0,00 | 187 810,65 |
| Расходы по операциям с активами | 260 | 270 | 104 240,45 | 1 914 248,78 | 28 202,59 | 2 046 691,82 |
| в том числе: | | | | | | |
| амортизация основных средств и нематериальных активов | 261 | 271 | 0,00 | 1 523 730,15 | 16 664,59 | 1 540 394,74 |
| расходование материальных запасов | 264 | 272 | 104 240,45 | 390 518,63 | 11 538,00 | 506 297,08 |
| Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302 + стр.303); (стр.310 + стр.380) | 300 | | 375 034,00 | 244 215,55 | 10 031,41 | 629 280,96 |
| Операционный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150) | 301 | | 375 034,00 | 244 215,55 | 10 031,41 | 629 280,96 |
| Операции с нефинансовыми активами(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + 370) | 310 | | 17 462,00 | -443 324,72 | 7 741,41 | -418 121,31 |
| Чистое поступление основных средств | 320 | | 0,00 | -531 932,77 | -16 664,59 | -548 597,36 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | 357 572,00 | 1 193 747,98 | 0,00 | 1 551 319,98 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 410 | 357 572,00 | 1 725 680,75 | 16 664,59 | 2 099 917,34 |
| Чистое поступление нематериальных активов | 330 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Чистое поступление произведенных активов | 350 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление материальных запасов | 360 | | 17 462,00 | 88 608,05 | 24 406,00 | 130 476,05 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | 121 702,45 | 519 877,88 | 35 944,00 | 677 524,33 |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | 104 240,45 | 431 269,83 | 11 538,00 | 547 048,28 |
| Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг) | 370 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 371 | X | 0,00 | 17 263 661,73 | 0,00 | 17 263 661,73 |
| уменьшение затрат | 372 | X | 0,00 | 17 263 661,73 | 0,00 | 17 263 661,73 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами(стр. 390 - стр. 510) | 380 | | 357 572,00 | 687 540,27 | 2 290,00 | 1 047 402,27 |
| Операции с финансовыми активами(стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480) | 390 | | 0,00 | 1 134 382,03 | 2 290,00 | 1 136 672,03 |
| Чистое поступление средств учреждений | 410 | | 0,00 | 155 463,26 | 2 290,00 | 157 753,26 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление средств | 411 | 510 | 2 112 170,81 | 20 629 569,24 | 35 650,00 | 22 777 390,05 |
| выбытие средств | 412 | 610 | 2 112 170,81 | 20 474 105,98 | 33 360,00 | 22 619 636,79 |
| Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций | 420 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале | 440 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое предоставление займов (ссуд) | 460 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление иных финансовых активов | 470 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое увеличение дебиторской задолженности | 480 | | 0,00 | 978 918,77 | 0,00 | 978 918,77 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 2 274 994,91 | 20 982 228,40 | 35 650,00 | 23 292 873,31 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 2 274 994,91 | 20 003 309,63 | 35 650,00 | 22 313 954,54 |
| Операции с обязательствами(стр. 520 + стр. 530 + стр. 540) | 510 | | -357 572,00 | 446 841,76 | 0,00 | 89 269,76 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Чистое увеличение задолженности по привлечением перед резидентами | 520 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое увеличение задолженности по привлечением перед нерезидентами | 530 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности | 540 | | -357 572,00 | 446 841,76 | 0,00 | 89 269,76 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 2 384 331,05 | 34 767 293,42 | 33 360,00 | 37 184 984,47 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 2 741 903,05 | 34 320 451,66 | 33 360,00 | 37 095 714,71 |

Руководитель



(подпись)

Бойко Л.В.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Кирячек Т.И.

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

ОГРН
ИНН
КПП

(наименование, местонахождение)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

19 февраля 2018 г.